
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado em 17/02/2023.

1

Edital nº58 /2023-PROGESP                                                

Boa Vista - RR, de 17 de março de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1. PRORROGAR o  período  de  inscrições  da  CHAMADA  PÚBLICA  PARA  FINS  DE 
CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO, objeto do edital 16/2023 de 09 de janeiro de 2023, passando 
este a encerrar no dia 24/03/2023.

2. ALTERAR  o  cronograma  do  edital  16/2023-PROGESP,  passando  este  a  contar  com  as 
seguints datas:

CRONOGRAMA DO EDITAL PERÍODO
INÍCIO FIM

Publicação do Edital 23/01/2023
Impugnação do Edital 24/01/2023 27/01/2023
Resultado da Impugnação do Edital 02/02/2023
Publicação da Comissão Avaliadora 03/02/2023
Impugnação da Comissão Avaliadora 03/02/2023 08/02/2023
Resultado da Impugnação da Comissão Avaliadora 10/02/2023
Inscrições para Credenciamento e Habilitação 09/02/2023 24/03/2023
Homologação do Credenciamento e Habilitação 30/03/2023
Interposição de Recurso da Homologação Preliminar do 
Credenciamento e Habilitação 31/03/2023

Resultados dos Recursos do Credenciamento e Habilitação 04/04/2023
Entrega de documentos para Classificação e Seleção (15 dias 
úteis) 10/04/2023 14/04/2023

Homologação da Classificação e Seleção 17/04/2023
Interposição de Recurso da Homologação da Classificação e 
Seleção 18/04/2023

Resultados dos Recursos da Classificação e Seleção 19/04/2023
Resultado final (Classificação das IFES) 20/04/2023

3. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

                                                       Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoa


		2023-03-17T17:58:00-0300




